
  

Regione Emilia Romagna 
Azienda Unita’ Sanitaria Locale di IMOLA 

 

 
Servizio: 

UO Amministrazione Servizi Sanitari Ospedalieri e Territoriali 
 

DETERMINAZIONE N. SA / 49 
del  8 APRILE 2014  

 
 
OGGETTO: EROGAZIONE RIMBORSI PER TRASPORTI SANITARI A FAVORE 

DI ASSISTITI DELL'AUSL DI IMOLA - MESE DI GENNAIO E 
FEBBRAIO 2014 

 
 

 
Il Direttore  

UO Amministrazione Servizi Sanitari Ospedalieri e Territoriali 
 

 
 

- richiamata la deliberazione n. 92 del 18.7.2005 che modifica parzialmente i 
contenuti delle precedenti deliberazioni n. 49 del 2.4.2003, n. 329 del 31.5.2001, n. 19 
del 24.1.2002 e n. 114 del 23.8.2002 e che attribuisce al Dirigente Responsabile 
dell’U.O. Amministrazione Servizi Sanitari Ospedalieri e Territoriali la competenza 
all’adozione di specificate tipologie di provvedimenti, ivi compresa l’erogazione di 
rimborsi economici, contributi, sussidi; 

 
- richiamata la Delibera Regionale n. 106 del 21 gennaio 1986 “Trasporti infermi. 

Adeguamento dei rimborsi al costo attuale della benzina ai sensi della disposizioni di 
cui alla normativa nazionale”; 

 
 - richiamata la circolare n. 258003 del 31 ottobre 2008 della Regione Emilia 

Romagna avente per oggetto “trasporto dializzati”; 
 
 - richiamata la Delibera n. 128 del 16 settembre 2013 “Regolamento aziendale 

dei trasporti sanitari secondari”; 
  
- considerato che l'onere della spesa per l'erogazione, ai sensi del regolamento 

aziendale nonché delle sopracitate disposizioni regionali, ai soggetti che hanno fatto 
richiesta di rimborso delle spese di viaggio sostenute nel mese di gennaio e febbraio 
2014, ammonta ad €. 7.583,50 così come risulta dall’allegato, che non viene pubblicato 
all'albo a tutela della riservatezza dei destinatari; 

 
- precisato che i rimborsi di che trattasi relativi al mese di gennaio e febbraio 

2014, riguardano spese sostenute per trasporti da pazienti in trattamento dialitico, 
rimborsi che vengono erogati nel rispetto di quanto definito da regolamento di cui alla 
già citata Delibera n. 128 del 16/09/2013; 

 
- preso atto che il Servizio proponente ha prenotato la spesa sui competenti conti 

del Bilancio di Previsione 2014 - gestione sanitaria; 
 

DETERMINA: 
 



Determinazione SA N. 49 del 8 APRILE 2014  2 

1) di assumere e liquidare a favore dei soggetti di cui all’allegato prospetto, che 
non viene pubblicato all'albo a tutela della riservatezza dei destinatari, l’importo 
complessivo di €. 7.583,50; 
 
         2) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è stata 
prenotata al budget 2014/91/9 del conto di contabilità generale 2014 - Gestione 
Sanitaria BBBS35  ”Rimborsi ad assistiti per altra Assistenza Sanitaria”                    
c.d.c. 041005016158, 

 
3) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito aziendale 

nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 26 del Dlgs 
14/3/2013 n. 33; 

 
4) di dare atto che, a garanzia di trasparenza, gli estremi della presente 

determinazione sono pubblicati all’albo aziendale per 15 giorni consecutivi ai fini 
dell’accesso e sono comunicati al Collegio Sindacale, ai fini dell’eventuale controllo di 
cui al D.Lgs. 286/99. 
 
  

                               IL DIRETTORE 
                                          dell’ U.O. AMMINISTRAZIONE  SERVIZI SANITARI  
                                                           OSPEDALIERI E TERRITORIALI   
                                                           F.to dr.ssa Maria Teresa Donattini 

 
 
 
 
 


